
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

13.05.2022 м. Ужгород   № 165 

 

Про міські добровільні  

формування цивільного захисту 

 

 

 Керуючись Конституцією України, статтями 38, 40, 52 та частиною 6 

статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно 

до статті 27 Кодексу цивільного захисту України, Постанови Кабінету міністрів 

України від 21 серпня 2013 року «Положення про добровільні формування 

цивільного захисту»,  з метою залучення більш широких верств населення до 

ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, в першу чергу, пов’язаних із 

збройною агресією Російської Федерації проти України, виконком міської ради 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити Положення про міські добровільні формування цивільного 

захисту згідно з додатком. 

2. Відділу цивільного захисту населення управління охорони здоров’я та 

цивільного захисту населення Ужгородської міської ради організувати, міським 

громадським організаціям рекомендувати організувати роботу зі створення 

добровільних формувань цивільного захисту  шляхом визначення кандидатур 

для участі в цих формуваннях.  

3. Відділу цивільного захисту населення управління охорони здоров’я та 

цивільного захисту населення Ужгородської міської ради:   

3.1. Розробити типову структуру добровільних міських формувань 

цивільного захисту, які можливо залучати для виконання допоміжних робіт із 

запобігання виникненню або ліквідації наслідків надзвичайної ситуації.  

  3.2. У разі створення добровільних формувань цивільного захисту, 

організувати ведення обліку бажаючих вступити до добровільних формувань 

цивільного захисту, вести реєстраційний журнал та  забезпечити координацію 

роботи добровільних формувань цивільного захисту. 

4. Управлінню правового забезпечення Ужгородської міської ради 

забезпечити інформування усіх зареєстрованих міських громадських  

організацій  про дане рішення. 



5. Ужгородському районному управлінню головного управління ДСНС 

України у Закарпатській області щомісяця надавати інформацію  відділу 

цивільного захисту населення управління охорони здоров’я та цивільного 

захисту населення Ужгородської міської ради про подання заявок для 

включення у добровільні формування цивільного захисту мешканців міста 

Ужгород. 

6. Відділу інформаційної роботи Ужгородської міської ради 

опублікувати у засобах масової інформації електронні адреси, на які можливо 

подавати заявки для включення у міські добровільні формування цивільного 

захисту(vcz@rada-uzhgorod.gov.ua, https://dmpo.dsns.gov.ua в розділі  «Я прагну 

стати добровольцем»). 

    7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови Ю. Рахівського.  

 

 

 

Міський голова          Богдан АНДРІЇВ 

 

mailto:vcz@rada-uzhgorod.gov.ua
https://dmpo.dsns.gov.ua/

